
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ Д.И. ГОНТАРЯ  

ХУТОРА КОРЖИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

   03.04.2025                                                                     № 47 - осн.                                 

 

хутор Коржи 

 

Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей 

и подростков в летний период 2025 года 

 

Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 15 апреля 2014 года № 120-р «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае», постановления 

администрации муниципального образования Ленинградский район от 16 

октября 2020 года № 909 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Развитие образования в муниципальном 

образовании Ленинградский район»»,  в целях реализации государственной  

программы Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением 

главы администрации (губернатором) Краснодарского края от 12 октября 2015 

года № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края 

«Дети Кубани»» (с изменениями на 27 октября 2021 года), приказа управления 

образования от 02.04.2025 г. № 331 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в летний период 2025 года», с целью повышения 

эффективности работы образовательных организаций по предупреждению 

правонарушений несовершеннолетних, увеличения охвата обучающихся в 

образовательных организациях формами отдыха и занятости в летний период, 

обеспечения  полноценного безопасного отдыха, оздоровления и занятости детей 

в период летней оздоровительной кампании  2025 года, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить координацию работы по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей на  заместителя директора по воспитательной работе Корж 

Оксану Петровну: 

1) организовать работу профильного лагеря с дневным пребыванием и работу 

лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием на базе образовательной 

организации с 2-х разовым питанием, согласно графика: 

- определить среднюю стоимость питания учащихся в соответствии с нормой 

питания для одного ребенка из расчета 60%  от суточной потребности  в размере: 

для детей от 7 до 11 лет - не выше 161,60 рублей; для детей от 12 лет и старше - 

не выше  190,90 рублей в день на одного ребенка, за счет средств 

государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани" и 

муниципальной программы "Развитие образования"; 

1)  организовать работу лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием: 



 

- определить среднюю стоимость питания учащихся в соответствии с нормой 

питания для одного ребенка из расчета 60% от суточной потребности  в размере: 

не выше  226,25 рублей в день на одного ребенка, за счет средств 

муниципальной программы "Дети Ленинградского района"; 

2) организовать работу тематических площадок в дневное время на базе 

образовательного учреждения без питания; 

3) организовать работу палаточных лагерей: 

- определить среднюю стоимость питания учащихся в соответствии с нормой 

питания для одного ребенка из расчета 60% от суточной потребности  в размере: 

не выше  304,55 рублей в день на одного ребенка, за счет средств 

муниципальной программы "Развитие образования"; 

4) принять меры по созданию оптимальных и безопасных условий для 

организации работы профильного лагеря с дневным пребыванием, лагеря 

труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточного лагеря, организации 

туристских походов, экскурсий, экспедиций, спортивных, культурно-

массовых и других социально - значимых мероприятий; 

5) организовать культурно-массовую работу в профильном лагере с 

дневным пребыванием, лагере труда и отдыха с дневным пребыванием на 

базе образовательной организации, тематических площадках; 

6) использовать в каникулярный период различные формы занятости 

детей и подростков посредством развития детско-юношеского туризма, 

создания туристских клубов, объединений патриотической и спортивной 

направленности; 

7) обеспечить: 

- неукоснительное выполнение санитарно-эпидемиологических 

норм, требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского 

края; 

- страхование жизни и здоровья несовершеннолетних на время их  

пребывания в местах отдыха, оздоровления и занятости; 

- безопасный подвоз детей к местам отдыха и обратно; 

- целевое и эффективное использование средств краевого бюджета, 

передаваемых в порядке межбюджетных отношений; 

8) ознакомить детей и подростков с основными требованиями правил 

пожарной безопасности, порядком использования первичных средств 

пожаротушения и действиях в случаях возникновения пожара, правилами 

поведения на водных объектах; 

9) организовать в средствах массовой информации регулярное освещение 

хода летней оздоровительной кампании; 

10)  регулярно обновлять  на сайте школы информационную страницу 

«Организация летнего отдыха 2025» и пополнять ее информационными 

материалами. 

2. Социальному педагогу Гамулько И.М.: 

1) организовать совместно с ГКУ KK «Центр занятости населения 

Ленинградского района», МБУ «Комплексный центр социального 

обслуживания молодежи» и Ленинградским сельских поселением временное 

трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 17 лет 



 

(включительно), обратив особое внимание на подростков, находящихся в 

трудной жизненной ситуации и состоящих на различных видах 

профилактического учета; 

2) обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе в социально 

опасном положении, детей-инвалидов, детей, состоящих на учете в органах 

системы профилактики, комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из 

многодетных и неполных семей;

 


